Contractus nominati

p̄mutatis contrahitur

## De p̄scriptis verbis: ⁊ in factū actionibus

Actio p̄ceptis v̄bis idō d̄: certa ⁊ p̄scripta v̄ba erāt huic actioni Et habet locū in tribus generibus negocior̄. p̄mo in pactis incōtinēt̄i appositis. L. d. pac. inter emp. ⁊ ven. l. ij. Secundo v̄bicunq̄ dubitat̄ de actione circa contractū: nā cum deficiunt vulgaria atq̄ v̄sitata actionum nomia. p̄scriptis verbis agendum est Ad quam actionem necesse est confugere quotiens contractus existant̄ quor̄ appellaciones neq̄ iure civili p̄dite sunt. Natura em̄ inductum est vt plura ⁊ Tertio datur in tribus p̄tracibus innominatis scz do vt des. Do vt facias. facio vt facias: In quarto aut̄ scz facio vt des datur de dolo. l. naturalis. infra. e. §. q̄ si facio. Et venit in actione p̄scriptis v̄bis. omne q̄b̄ veniret in actione q̄ daret̄ ex isti contractu puta do rem vt rem accipiam. id venit hic q̄b̄ veniret in venditōne. Do vt facias id venit q̄b̄ venit in locatione supra de po. l. j. §. in cōducto et infra. l. §. iud. si facio. venit ergo interesse in actionem istam. ⁊ dolo: ⁊ culpa lata ⁊ leuis. vt veniret in simili contractu Civilis est hec actio p̄scrip. ver. et eadem ipsa d̄ in factum. infra. e. si tibi pollienda. Non tamē omnis in factum p̄scrip. ver. sicut̄ que de damno dato p̄ponitur. ⁊ ex quolibet edicto vel interdicio. Et locum habet nedom̄ in contractibus ⁊ quasi sed ⁊ in maleficijs ⁊ q̄ si v̄bicunq̄ equitas suadet dari actōem. infra. e. l. quotiens. ⁊ ideo d̄ eius tenor in multis et varijs articulis admissus. L. de sacro. ccc. l. sanctimus. Sicut̄ iur̄ est: hec actio. perpetua est: personalis est. hereditibus competit ⁊ in heredes. de hac in fi. de ac. §. actionum.

p̄scriptis verbis q̄n̄ datur

Contractus innominati

actō p̄ceptis v̄bis q̄n̄ h̄z locum

## Liber Vicesimus

## Libet Vicesimus

De pignozibus et hipotbecis: z qualiter  
ea contrahantur et de pactis eozum:

**A**ter pignus z hipotbeca q̄stum ad

actōem hipotbecariam nibi interest. Itā de quacūq; re inter cre  
ditōzē z debitorē conuenerit vt sit p debito obligata. hac appella  
tiōe vtrāq; cōtinetur: Sed in alijs est differētia. Itā pignozis ap  
pellatione duo oportet interuenire. vnum q; res sit mobilis d: enī

pignus  
hipotbeca

pignus a pugno. qz pugno vel manu tradit. vel tradi potest. infra. de v. sig. l.  
plures. §. pignus. Scdm q; tradat creditor: Sed ea que sine traditōe nuda cō  
uentione tenent: pprie hipotbecae appellatione contineri dicimus. Patet igit  
q; si res est mobilis et non tradatur: siue est immobilis z tradatur vel non: iocatur  
hipotbeca. Contrahitur obligatio pignozis p uentionalis. sola conuentione. vñ  
sibi tale nomē imponit. supra d pig. acc. l. j. in pn. nec in ea p uentiōe ē necessaria  
scriptura. vel p̄sentia personarum. quia z inter p̄sentes z inter abentes per  
nunciū vel epistolam contrahitur obligatio pignozis. Et sunt scripture de his  
vt quod actum est: per eas: possit facilius p̄bari. Pignus autē p̄torozum z iudi  
ciale non cōtrahuntur sola p uentione: sed necessariū est vt quis veniat in pos  
sessionem. vt supra de pig. acc. l. non est mirū. Itā scitur hipotbeca actio ex obli  
gatione pignozis. que est in rem z eadem dicit que seruiana. supra de pac. si tibi  
§. de pignoz. z in l. de acc. §. Item seruiana. Item datur creditor z eius heres  
di. z p̄tra quemlibet possessorem pignozis. Item est arbitraria in l. de acc. §. p̄  
terea. Item quandoq; tollitur decennio. quandoq; vicennio. quandoq; xl. an.  
sed non tollitur triennio: vt no. l. si aduer. credi. z de p̄scrip. xxx. vel. xl. an.